PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 008

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador – Leônidas Machado Barcelos

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

    A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Leônidas Machado Barcelos, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS

a Senhora Susy Heidy Janet Miranda Cordova.

                             A Srª Susy é peruana, nascida na cidade de Pucallpa-

Coronel Portillo – Peru, e vendo a necessidade de sustento da família, seu

pai decidiu migrar para o Brasil, notadamente, para o Estado de Rondônia,

sendo que posteriormente o encaminharam para o interior do Mato

Grosso.

      A nossa homenageada veio para o Brasil juntamente

com sua mãe e irmão no ano de 1990.

      Destarte, em busca de novos horizontes, Susy e sua

família se mudou para a cidade de Cuiabá, onde permanece até os dias

atuais.

                 Neste liame, Susy trabalhou em várias instituições

públicas como na Câmara Municipal de Cuiabá, atuou como operadora

Pantanal Pacifico, na Coordenação do Projeto Abrace Mato Grosso, sendo

sempre uma profissional dedicada e compromissada com seu trabalho.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

                  Susy possui dois filhos e encontra-se há 28 anos

residindo no Brasil, sendo que é apaixonada pelo Estado de Mato Grosso.

Atua como representante da CARETUR ( Câmara de Turismo de Puno –

Peru) e, por conseguinte, foi nomeada embaixadora de Mato Grosso, por

sempre levantar a bandeira do nosso estado.

   É notório que nossa homenageada é um exemplo de

uma mulher guerreira, determinada e que representa tão bem o nosso

querido Estado de Mato Grosso.

                     Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa de Susy Heidy Janet Miranda

Cordova, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta justa

homenagem.

                     Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos 02 dias do mês de dezembro de 2019.

Vereador Leônidas Machado Barcelos